Zeitschrift: Regimentsbuch der Republik Bern
Herausgeber: Republik Bern
Band: - (1733)

Rubrik: Die hohen Standes-Glieder und erstlich meine gnadige Herren des
taglichen oder kleinen Raths

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 24.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

= @S H RSB GEIHRER Do
Die 50ben

Standed-Olicder.

Und erfilich

Meine Gnadige Herren Dep
Zaglichen oder fleinen Raths,

Giebohren Ermehlf in Kteincn Rahte

“"53 :Cin Hodhgeacht Snddiger
Herr s Herr Sfaac Steiger/
Megierender Cd)ulbtl)elﬁ 1720
1667 Mein Hodygeadt GSnddiger Herry
- SHiere Hteronymus von @rlad)/
Herr g Hindelband, Urtenens
Moofis Secdorff / Rarifwpl
aBnl 7 Thune und M attfteitenys
General und Witter /Al
Edulbtheif. s 171§
i griedrich von Werdf/ tegterender
Sefelnicifier Teutfchen Landd, 1724
1658, | | Sobann Rudolph Sinner / Alte
- Seckelmeifter Teutfch, Landd, xyrz
o2 | Niclans Slcharmer/ ﬂlltn%emm
= und General. 1708
}’% Ludivig von %atrenmnl/ﬁlb@e-
(&9 " delmeifier/ Ober- Coimendant
- MBelffchen=Yands, e 1716
1673, , Emarnuel mluqual ﬁt!ta%en—
ner. 1726
1665, | #Woiffaang von SMENINeR / aﬂt
- J Benuer- ¢ 1725



_ ﬁebﬂbtma

1671.

I1658.
1670,

1678,
1640,

1654,
1667,

i .
Iﬁysbl
)
|
|
P

|
1660.

1675,
1679.

1664.
1672 I

Y677,
166%.

1678,

mtnhbr.

Erwehlt i Fleinen Rahfs

®ottlieb von Diefbacdh/ dipma-
liger Seckelmeifier iBeltfd)au
fauds. P

Dterom}mus :tburmanu / Difie
maliger Lenner,

i Samuel Morlet / bwumltger

Wenners

Michael %‘frcubemetcb/ Dnﬁmal)h-
ger Lenuner, =

Sobann Kudolff von Eautetmml
Difimabliger Wenner, a

Bernhard Iey. - e

- Dapid Lerber / Alt=Bauher.

maliger Salg=-Qirector.
Samuel SNutach / btﬁmabltget
Banuherz. =
' %fat 2udivig Ber] vtb/ﬁlltﬁsws-
yers. -
Cafpar IBnf. » ¢

1 Sobann Rudolph Lillier / difi»

Miclaus Fenner/ Gleitshera.
Sobaunes Sturter / Herr §n
Serraur/difmaliger Feugh erz,,
Deniel @nuller. -
Sob. Rudolph Thormann,
Samuel Tillier, z
@manuel vor @raffenried/ Sperr
gon Vurgificin / Hebhulicher.
l @eorg von OMuralt / Heimlicher.

1646,
1662, | , Niclaus Steiger/ Kirchmener,

(e



	Die hohen Standes-Glieder und erstlich meine gnädige Herren des täglichen oder kleinen Raths

